

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/07/2017	2017003126	DESINFETANTE HOSP ALTO NIVEL CONC. AC. PERACETICO 0,09AO,35%	GALAO	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INI. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	30	R\$ 495,00	R\$ 14.850,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRIMIDO	80	R\$ 0,50	R\$ 40,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/07/2017	2017003126	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,34	R\$ 40,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/07/2017	2017003126	COMPRESSA (NAO ESTERIL) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	1	R\$ 7,71	R\$ 7,71	RM HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003126	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAGE/OU HEMOR. C. MANOPLA	UNIDADE	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
03/07/2017	2017003126	PAPILOMOMA CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
03/07/2017	2017003126	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,47	R\$ 42,63	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/07/2017	2017003126	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% BISN. C/50 G	TUBO	70	R\$ 3,52	R\$ 246,40	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	OCTREOTIDA INI. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	25	R\$ 232,20	R\$ 5.805,00	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGIC
03/07/2017	2017003126	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INI. 1 G + 200MG	FA C/1G	200	R\$ 6.975,00	R\$ 1.395,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/07/2017	2017003126	AMOXICILINA CÁPS. 500 MG	CAPSULA	63	R\$ 0,59	R\$ 37,17	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/07/2017	2017003126	LINEZOLIDA SOL. P/ INF.600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	30	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/07/2017	2017003126	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,12	R\$ 23,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/07/2017	2017003126	NISTATINA CR VAG. TB 60 G 100.000 UI/4G	TUBO	30	R\$ 17,90	R\$ 537,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/07/2017	2017003126	ONDANSETRONA COMP. 4 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003126	SALBUTAMOL SOL. INAL. 5MG/ML	FRASCO	29	R\$ 16,03	R\$ 464,87	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/07/2017	2017003126	PROMETAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 0,35	R\$ 7,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/07/2017	2017003126	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	300	R\$ 16.723,00	R\$ 501,69	RM HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003126	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	60	R\$ 32,80	R\$ 1.968,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/07/2017	2017003126	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 3,59	R\$ 71,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003126	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	30	R\$ 0,48	R\$ 14,25	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 20CM	UNIDADE	20	R\$ 17,83	R\$ 356,60	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM.CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	20	R\$ 44,50	R\$ 890,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	DRENO DE PENROSE N. 4 ESTERIL	UNIDADE	17	R\$ 2.376,00	R\$ 40,39	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003126	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	80	R\$ 86,00	R\$ 6.880,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
03/07/2017	2017003126	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
03/07/2017	2017003126	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/ DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1500	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	96	R\$ 10,50	R\$ 1.008,00	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 3,19	R\$ 153,12	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003126	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0CM	ENVELOPE	36	R\$ 15,80	R\$ 568,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/07/2017	2017003126	METRONIDAZOL GINECOLOGICO GELEIA 50G	TUBO	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/07/2017	2017003126	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	24	R\$ 33.562,00	R\$ 80,55	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003126	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 0,57	R\$ 28,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/07/2017	2017003126	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	200	R\$ 4,19	R\$ 838,00	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003126	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	1300	R\$ 1,10	R\$ 1.430,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
03/07/2017	2017003126	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1% TUBO 10 G	TUBO	50	R\$ 0,82	R\$ 41,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003126	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	190	R\$ 12,60	R\$ 2.394,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
03/07/2017	2017003126	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,24	R\$ 72,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/07/2017	2017003126	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	25	R\$ 44,16	R\$ 1.104,00	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
03/07/2017	2017003126	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	500	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/07/2017	2017003126	LORAZEPAM COMP 1MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/07/2017	2017003126	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	5300	R\$ 0,17	R\$ 924,85	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003126	ATENOLOL COMP. 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 18,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/07/2017	2017003126	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	130	R\$ 0,16	R\$ 20,80	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/07/2017	2017003126	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	UNIDADE	800	R\$ 0,65	R\$ 520,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/07/2017	2017003126	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,03	R\$ 0,93	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/07/2017	2017002715	TERMO HIGROMETRO DIGITAL	UNIDADE	12	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00	CMV SERVICOS E COMERCIO LTDA - EPP
03/07/2017	2017003175	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003175	PARAFUSO IMF	UNIDADE	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003175	PLACA DE SISTEMA 2.4	UNIDADE	2	R\$ 1.150,16	R\$ 2.300,32	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003176	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003176	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003176	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003176	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2017	2017003176	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/07/2017	2017003030	RESERVATORIO	UNIDADE	1	R\$ 1.978,00	R\$ 1.978,00	EMEDCAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PROD HOSPITALARES LTD
04/07/2017	2017003128	PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	GARFILM INSULFILM CAPACHOS DIVISORIAS E FORROS LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
04/07/2017	2017002814	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/07/2017	2017002814	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/07/2017	2017002814	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/07/2017	2017002814	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/07/2017	2017002814	COMPONENTE ACETABULAR METALICO NÃO CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/07/2017	2017002401	KIT INTERMEDIARIO MANUT PREVENTIVA ESTACAO ANESTESIA DRAGER	UNIDADE	7	R\$ 35.434.086,00	R\$ 24.803,86	DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
04/07/2017	2017002400	KIT MANUTENCAO PREVENTIVA VENTILADOR TRANSPORTE DRAGER	UNIDADE	1	R\$ 4.129,37	R\$ 4.129,37	DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
04/07/2017	2017002403	KIT PARA CASSETE EXPIRATORIA MAQUET, MODELO: SERVO-S	UNIDADE	16	R\$ 770,99	R\$ 12.335,84	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME
04/07/2017	2017002403	BATERIA 12V	UNIDADE	32	R\$ 1.992,00	R\$ 63.744,00	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME
04/07/2017	2017002403	CELULA DE OXIGENIO PARA VENTILADOR PULMONAR MAQUET	UNIDADE	10	R\$ 1.820,00	R\$ 18.200,00	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME
04/07/2017	2017002403	KIT MANUTENÇÃO PREVENTIVA VENTILADOR PULMONAR MAQUET SERVO S	UNIDADE	16	R\$ 1.767,00	R\$ 28.272,00	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME
04/07/2017	2017002971	KNOB DE 35 MM DE DIÂMETRO COMPATÍVEL C/ VENTILADOR SERVO-S	UNIDADE	1	R\$ 164,81	R\$ 164,81	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME
04/07/2017	2017003192	MODULO DE MEMBRANA P/ CAMA ELETRICA STRYKER	UNIDADE	2	R\$ 583,02	R\$ 1.166,04	BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
04/07/2017	2016002684	GERADOR DE OZONIO 4.5 GRAMAS/H	UNIDADE	1	R\$ 18.300,00	R\$ 18.300,00	ECOZON PLUS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQ
04/07/2017	2017003180	HEM O LOCK	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
05/07/2017	2017003126	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	27500	R\$ 0,28	R\$ 7.782,50	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
05/07/2017	2017002166	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	700	R\$ 1.698,00	R\$ 1.188,60	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
05/07/2017	2017002166	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	AMPOLA	700	R\$ 1.698,00	R\$ 1.188,60	GOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
05/07/2017	2017003214	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/07/2017	2017003214	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/07/2017	2017003214	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/07/2017	2017003214	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/07/2017	2017003214	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/07/2017	2017003181	SONDA DE CROWFORD	UNIDADE	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00	VISION LINE - IMPORTACAO & COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMEN
06/07/2017	2017003289	PRÓTESE MAMARIA TEXTURIZADA HI REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
06/07/2017	2017002870	BARRAMENTO TERRA/NEUTRO 11 FUROS COM SUPORTE 100A	UNIDADE	2	R\$ 43,19	R\$ 86,38	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETROELETRONICO LTDA
06/07/2017	2017002870	BARRAMENTO TERRA/NEUTRO 11 FUROS COM SUPORTE 80A	UNIDADE	2	R\$ 43,19	R\$ 86,38	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETROELETRONICO LTDA
06/07/2017	2017002870	BARRAMENTO TERRA/NEUTRO 11 FUROS COM SUPORTE 225A	UNIDADE	2	R\$ 77,60	R\$ 155,20	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETROELETRONICO LTDA
06/07/2017	2017002870	BARRAMENTO TRIPOLAR TIPO ESPINHA DE PAIXE 9 ELEMENTOS 80A	UNIDADE	1	R\$ 134,04	R\$ 134,04	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETROELETRONICO LTDA
07/07/2017	2017002396	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL PARA CADEIRANTE	UNIDADE	1	R\$ 5.293,80	R\$ 5.293,80	AVMEDI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITA
07/07/2017	2017003359	MICOFENOLATO SODICO COMP. 360 MG	COMPRESSO	840	R\$ 150.333,00	R\$ 12.627,97	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
07/07/2017	2017003127	RESERVATORIO	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
07/07/2017	2017003127	KIT CURATIVO GRANUFOAM ESPONJA TAM. G	UNIDADE	2	R\$ 695,00	R\$ 1.390,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	DESINFETANTE HOSP ALTO NIVEL CONC. AC. PERACETICO 0,09A0,35%	GALAO	13	R\$ 420,00	R\$ 5.460,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	34	R\$ 105,00	R\$ 3.570,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
11/07/2017	2017003167	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/07/2017	2017003167	AGUA PARA INEJCAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	168	R\$ 3,54	R\$ 594,72	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	600	R\$ 0,27	R\$ 163,68	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRESSO	120	R\$ 0,79	R\$ 94,80	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRESSO	120	R\$ 0,08	R\$ 9,78	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
11/07/2017	2017003167	CLONAZEPAM COMP. 2MG	COMPRESSO	210	R\$ 0,09	R\$ 18,48	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRESSO	192	R\$ 0,30	R\$ 58,46	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	DIAZEPAM COMP. SULC 10MG	COMPRESSO	200	R\$ 0,04	R\$ 7,30	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FENTANIL SOL INI 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	150	R\$ 0,64	R\$ 96,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	AGUA PARA INEJCAO AMP 10ML	AMP C/10ML	12200	R\$ 0,11	R\$ 1.293,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	AGUA PARA INEJCAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	720	R\$ 2,08	R\$ 1.497,60	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRESSO	45	R\$ 0,48	R\$ 21,60	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/07/2017	2017003167	ALPROSTADIL SOL INI 20 MCG	AMP C/20MCG	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	AMICACINA, SULFATO SOL INI 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
11/07/2017	2017003167	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	40	R\$ 19.401,00	R\$ 77,60	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
11/07/2017	2017003167	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA+ ENDOC. N.3 EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 331.004,00	R\$ 33,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA+ENDOC. N.5 EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 331.004,00	R\$ 33,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	TUBO DE PURO SILICONE N° 204, BOBINA COM 15 M REG MS	UNIDADE	2	R\$ 87,30	R\$ 174,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	50	R\$ 215,40	R\$ 10.770,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	2508	R\$ 0,28	R\$ 702,24	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1332	R\$ 0,51	R\$ 679,32	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	LUVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	1200	R\$ 0,92	R\$ 1.104,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00	RECMEDE COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/07/2017	2017003167	LUVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	3200	R\$ 0,92	R\$ 2.944,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	LUVA CIRURGICA N° 7,5	PAR	1400	R\$ 0,92	R\$ 1.288,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25	PCT C/SOUND	240	R\$ 20,30	R\$ 4.872,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
11/07/2017	2017003167	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM	PCT C/SOUND	310	R\$ 36,90	R\$ 11.439,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/07/2017	2017003167	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	15600	R\$ 0,33	R\$ 5.146,44	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	LUVA CIRURGICA N° 8,0	PAR	1600	R\$ 0,92	R\$ 1.472,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	5250	R\$ 0,71	R\$ 3.727,50	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
11/07/2017	2017003167	LUVA CIRURGICA N° 8,5	PAR	600	R\$ 0,85	R\$ 510,00	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/07/2017	2017003167	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1000	R\$ 12,72	R\$ 12.720,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/07/2017	2017003167	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAGE/DU HEMOR. C MANOPLA	UNIDADE	11	R\$ 1.200,00	R\$ 13.200,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
11/07/2017	2017003167	CAPA PROT. P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	50	R\$ 14,26	R\$ 713,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/07/2017	2017003167	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	23	R\$ 23,20	R\$ 533,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	300	R\$ 0,02	R\$ 6,48	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	FITA CARDIACA, DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	50	R\$ 2,67	R\$ 133,50	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVE, Nº 2,5.	UNIDADE	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	PAPILOMOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
11/07/2017	2017003167	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	329	R\$ 6,89	R\$ 2.266,81	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	36	R\$ 4,06	R\$ 146,16	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	MICONAZOL, NITRATO CREME 2%	TUBO	2	R\$ 1,40	R\$ 2,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	5750	R\$ 0,88	R\$ 5.060,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
11/07/2017	2017003167	HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG	COMPRESSADO	30	R\$ 2,63	R\$ 78,90	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRESSADO	210	R\$ 0,49	R\$ 103,11	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/07/2017	2017003167	FIQ AB S MULT TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TRI. 1,95CM	ENVELOPE	72	R\$ 18,75	R\$ 1.350,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	KIT BIOPSIA HEPÁTICA PERCUTANEA (AG BIOPSIA+SER) ESTERIL	UNIDADE	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLUA 100ML	FRASCO	2880	R\$ 0,88	R\$ 2.520,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	80	R\$ 3,60	R\$ 288,00	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	DIPIRONA SÓDICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	8520	R\$ 0,30	R\$ 2.543,22	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	CILOSTAZOL COMP 100MG	COMPRESSADO	390	R\$ 0,86	R\$ 335,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	1100	R\$ 0,16	R\$ 177,43	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% BISEN. C/50 G	TUBO	100	R\$ 4,05	R\$ 405,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	16	R\$ 4,51	R\$ 72,16	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	420	R\$ 37,50	R\$ 15.750,00	OPEM REPRESENTACAO IMPORTADORA EXPORTADORA E DISTR.LTDA
11/07/2017	2017003167	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	78	R\$ 6,80	R\$ 530,40	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM	FOLHA	8500	R\$ 0,37	R\$ 3.145,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.	UNIDADE	10	R\$ 2,61	R\$ 26,10	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	OCTEOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	10	R\$ 232,20	R\$ 2.322,00	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGIC
11/07/2017	2017003167	PARACETAMOL SOL.ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML	FR C/15ML	200	R\$ 0,68	R\$ 136,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	3	R\$ 7,30	R\$ 21,90	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	SULFATO DE MAGNESIO INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,49	R\$ 97,00	CM HOSPITALAR S.A.
11/07/2017	2017003167	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	10	R\$ 0,86	R\$ 8,60	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/07/2017	2017003167	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	225	R\$ 40.442,00	R\$ 909,94	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ. 1 G + 200MG	FA C/1G	260	R\$ 6,68	R\$ 1.736,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	LINEZOLIDA SOL. P/ INF.600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	120	R\$ 81,00	R\$ 9.720,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/07/2017	2017003167	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRESSADO	400	R\$ 0,07	R\$ 28,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRESSADO	420	R\$ 0,04	R\$ 16,38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 125 MG	FA C/125MG	250	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	MOXIFLOXACINA INJ. 400 MG	BOLSA C/400MG	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	NISTATINA CR VAG. TB 60 G 100.000 UI/4G	TUBO	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	NITROGLICERINA INJ. 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	53	R\$ 23,58	R\$ 1.249,74	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	10	R\$ 9.247,00	R\$ 92,47	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	550	R\$ 2,05	R\$ 1.127,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML	FRASC C/100ML	46	R\$ 1,95	R\$ 89,70	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
11/07/2017	2017003167	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	450	R\$ 0,05	R\$ 23,85	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	480	R\$ 4,96	R\$ 2.380,80	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
11/07/2017	2017003167	ONDANSETRONA COMP. 4 MG	COMPRESSADO	120	R\$ 2.292,00	R\$ 275,04	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	2100	R\$ 0,50	R\$ 1.047,90	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	PASTA D'AGUA PASTA 10% 100 G	FRASCO	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	1500	R\$ 21.185,00	R\$ 31.777,50	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRESSADO	600	R\$ 0,21	R\$ 127,02	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRESSADO	600	R\$ 0,09	R\$ 56,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00	CM HOSPITALAR S.A.
11/07/2017	2017003167	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP. 150 MG	COMPRESSADO	128	R\$ 0,08	R\$ 10,44	RM HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/07/2017	2017003167	RINGER SOLUCAO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1050	R\$ 2,10	R\$ 2.205,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	540	R\$ 2,15	R\$ 1.161,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	SALBUTAMOL SOL. INAL. 5MG/ML	FRASCO	37	R\$ 16,03	R\$ 593,11	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	46	R\$ 0,98	R\$ 45,01	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	SINVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
11/07/2017	2017003167	COMPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INJ ZML	AMPOLA	200	R\$ 0,68	R\$ 135,30	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	PROMETAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,06	R\$ 11,60	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	RETINOL + ASSOC. - POM. OFT. 3,5G	TUBO	8	R\$ 7,70	R\$ 61,60	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/07/2017	2017003167	LEVOTIROXINA SODICA COMP. 25 MCG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,14	R\$ 83,82	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
11/07/2017	2017003167	LIDOCAINA GEL 2% TUBO 30 G	TUBO	500	R\$ 1,66	R\$ 830,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	207	R\$ 17.344,00	R\$ 359,02	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	250	R\$ 1.786,00	R\$ 446,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	39	R\$ 9,25	R\$ 360,75	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/07/2017	2017003167	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	200	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00	T C A FARMA COMERCIO LTDA
11/07/2017	2017003167	TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	40	R\$ 170,62	R\$ 6.824,80	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	125	R\$ 3,35	R\$ 418,75	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	FRALDA GERIÁTRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	8610	R\$ 0,91	R\$ 7.835,10	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/07/2017	2017003167	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,56	R\$ 55,77	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 7,47	R\$ 74,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 73.206,00	R\$ 73,21	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 3,59	R\$ 71,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	SONDA ENTERAL NASOGÁSTRICA, NR. 10 (ADULTO)	UNIDADE	17	R\$ 7,50	R\$ 127,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/07/2017	2017003167	SONDA ENTERAL NASOGÁSTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	173	R\$ 7,50	R\$ 1.297,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/07/2017	2017003167	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 08	UNIDADE	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	20	R\$ 0,66	R\$ 13,22	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
11/07/2017	2017003167	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	140	R\$ 0,40	R\$ 55,97	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
11/07/2017	2017003167	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	72	R\$ 0,42	R\$ 30,40	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/07/2017	2017003167	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	534	R\$ 0,42	R\$ 225,35	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/07/2017	2017003167	INTEGRADOR QUIMICO DE ESTERILIZACAO	UNIDADE	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	PAPEL CREPADO 120 X 120 CM, 100 %	FOLHA	700	R\$ 1.617,00	R\$ 1.131,90	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	TESTE PARA AUTOCLAVE TIPO " BOWIE DICK	PACOTE	47	R\$ 13,00	R\$ 611,00	NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI - ME
11/07/2017	2017003167	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG. MS.	TUBO	228	R\$ 24,00	R\$ 5.472,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 20CM	UNIDADE	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 5 X 5 CM	UNIDADE	10	R\$ 62.755,00	R\$ 62,76	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 10X10CM	UNIDADE	13	R\$ 267.421,00	R\$ 347,65	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 08X15CM	UNIDADE	10	R\$ 30,60	R\$ 306,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM.CARBOXIM. E PRATA 1,2% TAM 10X10 M	UNIDADE	90	R\$ 44,50	R\$ 4.005,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	525	R\$ 55,40	R\$ 29.085,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 20 X 20 CM	UNIDADE	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	30	R\$ 6,60	R\$ 198,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA	UNIDADE	8	R\$ 7,25	R\$ 58,00	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	7400	R\$ 0,25	R\$ 1.850,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/07/2017	2017003167	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	382	R\$ 2.389,00	R\$ 912,60	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	99	R\$ 0,25	R\$ 24,75	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/07/2017	2017003167	DRENO DE PENROSE N. 1 ESTERIL	UNIDADE	69	R\$ 1,27	R\$ 87,63	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/07/2017	2017003167	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	32	R\$ 1.043,00	R\$ 33,38	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
11/07/2017	2017003167	DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL	UNIDADE	34	R\$ 11.349,00	R\$ 38,59	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
11/07/2017	2017003167	DRENO DE PENROSE N. 4 ESTERIL	UNIDADE	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/07/2017	2017003167	DRENO DE SUCCAO NR. 3,2MM	UNIDADE	40	R\$ 13,65	R\$ 546,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	DRENO DE SUCCAO NR. 4,8 MM	UNIDADE	29	R\$ 13,65	R\$ 395,85	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	DRENO DE SUCCAO NR. 6,4 MM	UNIDADE	9	R\$ 13,65	R\$ 122,85	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	13500	R\$ 0,21	R\$ 2.866,05	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	1152	R\$ 1.279,00	R\$ 1.473,41	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	1300	R\$ 0,19	R\$ 245,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	150	R\$ 1.662,00	R\$ 249,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	156	R\$ 0,92	R\$ 143,52	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	300	R\$ 0,56	R\$ 167,31	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNÇAO RENAL	UNIDADE	5	R\$ 583.852,00	R\$ 291,93	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	10200	R\$ 0,05	R\$ 479,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/07/2017	2017003167	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	2800	R\$ 0,06	R\$ 156,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G	UNIDADE	25	R\$ 5,37	R\$ 134,25	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	47	R\$ 3,95	R\$ 186,65	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	100	R\$ 40.442,00	R\$ 404,42	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	13	R\$ 60,00	R\$ 780,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
11/07/2017	2017003167	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,0CM EST.	UNIDADE	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
11/07/2017	2017003167	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.	UNIDADE	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
11/07/2017	2017003167	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN	UNIDADE	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	D M G COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
11/07/2017	2017003167	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00	BOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/07/2017	2017003167	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 1.595,00	R\$ 638,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	2200	R\$ 1,34	R\$ 2.948,00	BOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/07/2017	2017003167	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	1600	R\$ 1,60	R\$ 2.560,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	1300	R\$ 15.616,00	R\$ 2.030,08	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCLUSO PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	520	R\$ 0,63	R\$ 327,60	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	TOPIRAMATO 25MG COMP	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,11	R\$ 6,81	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	TIAMINA SOL. INJ. 100 MG/ML AMP 1 ML E.V.	AMPOLA	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	180	R\$ 0,30	R\$ 54,81	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (N RECICLAVEL)	UNIDADE	50	R\$ 5,16	R\$ 258,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL 2,6CM	ENVELOPE	367	R\$ 9,60	R\$ 3.523,20	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	METRONIDAZOL GINECOLOGICO GELEIA 50G	TUBO	16	R\$ 41.142,00	R\$ 65,83	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
11/07/2017	2017003167	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	50	R\$ 33,20	R\$ 1.660,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	107	R\$ 3,75	R\$ 401,25	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	GLICOSE INI. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	350	R\$ 1,72	R\$ 602,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	HEPARINA INI. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	500	R\$ 9,45	R\$ 4.725,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	HIDRALAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	405	R\$ 0,26	R\$ 105,30	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,35	R\$ 62,55	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,02	R\$ 5,40	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	450	R\$ 2,13	R\$ 958,50	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	IBUPROFENO SUSP. ORAL GOTAS 50 MG/ML FR 30 ML	FR C/30ML	8	R\$ 1,35	R\$ 10,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	IMIPENEM + CILASTATINA PÓ P/ INJ. 500 MG + 500MG - EV	FA C/500MG	30	R\$ 13,34	R\$ 400,20	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
11/07/2017	2017003167	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	35	R\$ 15,60	R\$ 546,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	27	R\$ 14,00	R\$ 378,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
11/07/2017	2017003167	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 0,57	R\$ 114,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	ACICLOVIR COMP 200MG	COMPRIMIDO	125	R\$ 0,33	R\$ 41,31	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	96	R\$ 27,40	R\$ 2.630,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	DEXCLORFENIRAMINA SOL. ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASC C/120ML	5	R\$ 3,95	R\$ 19,75	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/07/2017	2017003167	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	450	R\$ 26.632,00	R\$ 1.198,44	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
11/07/2017	2017003167	FLUCONAZOL CÁPS. 150 MG	CAPSULA	200	R\$ 0,25	R\$ 50,86	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
11/07/2017	2017003167	HALOPERIDOL COMP 5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,11	R\$ 22,06	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	MIDAZOLAM SOL INI 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	600	R\$ 1,86	R\$ 1.116,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	2063	R\$ 4.168,00	R\$ 8.598,58	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	77	R\$ 0,54	R\$ 41,58	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	MORFINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	62	R\$ 1.352,00	R\$ 83,82	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INI 2MG/ML	AMPOLA	10	R\$ 26,39	R\$ 263,90	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	6	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,02	R\$ 6,92	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	116	R\$ 15,50	R\$ 1.798,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	FENTANIL SOL INI 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	900	R\$ 2,96	R\$ 2.664,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	ATROPINA, SULFATO INI. 0,25 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	480	R\$ 0,25	R\$ 121,77	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	ATROPINA, SULFATO SOL. INI. 0,50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	600	R\$ 0,52	R\$ 311,40	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	35	R\$ 15,15	R\$ 530,25	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	40	R\$ 0,11	R\$ 4,56	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/07/2017	2017003167	IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	100	R\$ 0,71	R\$ 71,34	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	14	R\$ 10.315,00	R\$ 14,44	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	CARBONATO DE CALCIO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,05	R\$ 53,20	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
11/07/2017	2017003167	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,13	R\$ 4,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	CASPOFUNGINA PO P/ INJ. 50 MG	AMP C/50MG	5	R\$ 635,66	R\$ 3.178,30	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	1125	R\$ 1,09	R\$ 1.226,25	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	CEFUROXIMA PÓ P/ INJ. 750MG	FA C/750MG	50	R\$ 4,87	R\$ 243,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	183	R\$ 25,00	R\$ 4.575,00	CM HOSPITALAR S.A.

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/07/2017	2017003167	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	800	R\$ 19.037,00	R\$ 1.522,96	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/07/2017	2017003167	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/300MG	150	R\$ 2.335,00	R\$ 350,25	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/07/2017	2017003167	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRESSIDO	280	R\$ 0,44	R\$ 121,88	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
11/07/2017	2017003167	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	2600	R\$ 0,13	R\$ 329,94	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2432	R\$ 3,00	R\$ 7.296,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	1470	R\$ 1,63	R\$ 2.396,10	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	DESMOPRESSINA SPRAY 0,1 MG/ML FR. 2,5 ML	FRASCO	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	T C A FARMA COMERCIO LTDA
11/07/2017	2017003167	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	72	R\$ 0,75	R\$ 54,00	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/07/2017	2017003167	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ. 1 G	FA C/1G	10	R\$ 37,80	R\$ 378,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRESSIDO	2280	R\$ 0,19	R\$ 433,88	CM HOSPITALAR S.A.
11/07/2017	2017003167	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	14210	R\$ 1,34	R\$ 19.041,40	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	8460	R\$ 2,00	R\$ 16.920,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	100	R\$ 32,10	R\$ 3.210,00	CM HOSPITALAR S.A.
11/07/2017	2017003167	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	178	R\$ 13,30	R\$ 2.367,40	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
11/07/2017	2017003167	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	964	R\$ 0,48	R\$ 464,65	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	400	R\$ 0,46	R\$ 183,60	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	600	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ. 12,5 MG/ML AMP 20 ML	MILILITRO	50	R\$ 2,19	R\$ 109,50	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/07/2017	2017003167	DOMPERIDONA SUSP. ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	15	R\$ 8,30	R\$ 124,50	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1170	R\$ 5,72	R\$ 6.692,40	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	384	R\$ 7,57	R\$ 2.906,88	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRESSIDO	160	R\$ 0,51	R\$ 82,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRESSIDO	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	ETANOLAMINA INJ. 50 MG/ML AMP 2 ML'	AMP C/2ML	18	R\$ 53.328,00	R\$ 95,99	HOSPFRAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	FITOMENADIONA (VIT. K) INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/10MG	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	108	R\$ 2,78	R\$ 300,24	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	900	R\$ 0,30	R\$ 269,10	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	FIXADOR P/ TRAQEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	30	R\$ 4,05	R\$ 121,50	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1670	R\$ 13,29	R\$ 22.194,30	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM	ENVELOPE	216	R\$ 9,92	R\$ 2.142,72	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	326	R\$ 4.945,00	R\$ 1.612,07	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRESSIDO	100	R\$ 0,04	R\$ 3,65	HOSPFRAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	CAMPO IODOF. C/SUP. TOTAL 60CM X 45CM E SUP. IODADA 56X60	UNIDADE	55	R\$ 66,30	R\$ 3.646,50	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	CAMPO IODOF. SUP. TOTAL 44CM X 35 SUP. IODADA 34X35CM	UNIDADE	10	R\$ 62,13	R\$ 621,30	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
11/07/2017	2017003167	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRESSIDO	90	R\$ 0,23	R\$ 20,79	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23	UNIDADE	200	R\$ 0,17	R\$ 34,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	1410	R\$ 0,58	R\$ 817,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	600	R\$ 0,77	R\$ 462,00	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	119	R\$ 2.465,00	R\$ 293,34	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	LAMINA DE BISTURI Nº 21	UNIDADE	900	R\$ 0,19	R\$ 170,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	LANCETAS DESCARTÁVEIS RETRATIL AUTOMÁTICA	UNIDADE	18200	R\$ 0,19	R\$ 3.421,60	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	15500	R\$ 0,68	R\$ 10.540,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
11/07/2017	2017003167	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	26400	R\$ 0,29	R\$ 7.656,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
11/07/2017	2017003167	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	126	R\$ 1,30	R\$ 163,80	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	33	R\$ 4,47	R\$ 147,51	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	32	R\$ 0,74	R\$ 23,68	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/07/2017	2017003167	BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	350	R\$ 0,61	R\$ 213,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	138	R\$ 0,98	R\$ 135,70	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 21	UNIDADE	100	R\$ 0,17	R\$ 17,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	1000	R\$ 0,19	R\$ 189,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	PROPRANOLOL COMP 10 MG	COMPRESSIDO	180	R\$ 0,09	R\$ 16,20	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	42	R\$ 7,10	R\$ 298,20	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
11/07/2017	2017003167	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML	AMPOLA	60	R\$ 3,11	R\$ 186,60	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	625	R\$ 1,60	R\$ 1.000,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	COMPLEXO B COMPRESSIDO REVESTIDO	COMPRESSIDO	100	R\$ 0,04	R\$ 4,10	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	1200	R\$ 0,40	R\$ 480,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/07/2017	2017003167	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	1000	R\$ 0,11	R\$ 114,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/07/2017	2017003167	QUETIAPINA 25MG	COMPRESSIDO	780	R\$ 0,17	R\$ 128,78	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
11/07/2017	2017003167	TIMOSGLOBULINA PO P/ SOL. INJ. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	30	R\$ 491,00	R\$ 14.730,00	SANTA RITA COMERCIAL LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/07/2017	2017003167	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	768	R\$ 5,00	R\$ 3.840,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPITAL LTDA
11/07/2017	2017003167	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	10	R\$ 14,10	R\$ 141,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITAIS LTDA
11/07/2017	2017003167	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,56	R\$ 55,77	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	TERLIPRESSINA PO P/ INJEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	100	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00	D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L
11/07/2017	2017003167	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	480	R\$ 1,69	R\$ 811,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	118	R\$ 241.032,00	R\$ 2.844,18	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM	UNIDADE	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFESSIONAL LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	3	R\$ 79,99	R\$ 239,97	BDP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	289	R\$ 58,90	R\$ 17.022,10	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO, P/ AUTOCLAVE, 19 MM X 30 M	ROLO	236	R\$ 2,39	R\$ 564,04	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	CANULA CARLANS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº37 ESQ	UNIDADE	2	R\$ 324,00	R\$ 648,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	CÂNULA CARLANS DUP LÛMEN, UFF GANCHO CARINAL Nº39 ESQ	UNIDADE	1	R\$ 324,00	R\$ 324,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	42	R\$ 316,25	R\$ 132,83	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
11/07/2017	2017003167	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	20	R\$ 3,22	R\$ 64,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 5	UNIDADE	1	R\$ 17,98	R\$ 17,98	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	UNIDADE	557	R\$ 0,53	R\$ 295,77	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAIS LTDA
11/07/2017	2017003167	ACÍDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+81166	FRASC C/100ML	314	R\$ 1,95	R\$ 612,30	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	420	R\$ 1,44	R\$ 604,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	726	R\$ 2,40	R\$ 1.742,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/07/2017	2017003167	DETERGENTE MULTENZIMÁTICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/5L	8	R\$ 132,90	R\$ 1.063,20	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	24	R\$ 7,20	R\$ 172,80	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAIS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	GLUTARALDEÍDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG. GL 5LT	GALAO C/5L	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITAIS LTDA
11/07/2017	2017003167	IODOPÓVIDONA (PVPJ) SOLUÇÃO AQUOSA - 100 ML	FRASCO	21	R\$ 2,18	R\$ 45,78	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO ABS. SINT. MON. Nº5-0 C/45CM C/ AG. 3/8 C. TR. 1,9CM	ENVELOPE	48	R\$ 10,24	R\$ 491,52	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAIS LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO AB.S MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C.CIL. 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAIS
11/07/2017	2017003167	FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 70CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,49	R\$ 233,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,11	R\$ 50,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,97	R\$ 47,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 90CM, AG. 1/2 C.CIL 4,8 A 5,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,41	R\$ 57,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,19	R\$ 76,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO ALGODÃO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	56	R\$ 1,56	R\$ 87,36	MZS COMERCIO, IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO ALGODÃO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	24	R\$ 1,35	R\$ 32,40	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO ALGODÃO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C.TR 3,0CM	ENVELOPE	168	R\$ 3,66	R\$ 614,88	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
11/07/2017	2017003167	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL 4,0CM	ENVELOPE	264	R\$ 1,55	R\$ 409,20	MZS COMERCIO, IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,20	R\$ 115,20	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM	ENVELOPE	288	R\$ 1,50	R\$ 432,00	MZS COMERCIO, IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	336	R\$ 11.975,00	R\$ 402,36	RM HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.TR. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	26	R\$ 1,55	R\$ 40,30	MZS COMERCIO, IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	40	R\$ 2,15	R\$ 86,00	MZS COMERCIO, IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	96	R\$ 2,36	R\$ 226,56	MZS COMERCIO, IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	8	R\$ 30,05	R\$ 240,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO ABS. SINT. MULT. Nº5-0 C/45CM C AG. 1/2 C. CIL. 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 4,65	R\$ 167,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,35	R\$ 112,80	MZS COMERCIO, IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	20	R\$ 6,86	R\$ 137,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
11/07/2017	2017003167	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 6,59	R\$ 474,48	MZS COMERCIO, IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	10	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
11/07/2017	2017003167	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,06	R\$ 6,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	69	R\$ 0,03	R\$ 1,97	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003167	ALTEPLASE PO P/ INJETÁVEL 50MG	FRASCO AMPOLA	2	R\$ 1.888,00	R\$ 3.776,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAIS
11/07/2017	2017002915	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017002915	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017002915	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003314	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003314	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003314	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003314	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003314	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003328	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/07/2017	2017003328	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003328	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003328	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003328	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003285	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003285	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003285	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003285	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003287	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003315	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003315	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003315	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003313	PARAFUSO CANULADO 4.5 MM	UNIDADE	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003313	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7.0	UNIDADE	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/07/2017	2017003316	PROTESE MAMARIA REDONDA TEXTURIZADA HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
11/07/2017	2017001567	ENXERTO CARDIOVASCULAR DACRON BIFURCADO 16X08MMX45CM	UNIDADE	10	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2017	2017001567	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 08MMX50CM	UNIDADE	7	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2017	2017001567	ENXERTO CARDIOVASCULAR BIFURCADO DACRON 16X09MMX45CM	UNIDADE	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2017	2017001567	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 07MMX50CM	UNIDADE	7	R\$ 1.750,00	R\$ 12.250,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2017	2017001567	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 05MMX50CM	UNIDADE	10	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2017	2017001567	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 06MMX50CM	UNIDADE	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2017	2017001567	ENXERTO DACRON RETO 06MMX60CM	UNIDADE	7	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2017	2017001567	ENXERTO DACRON RETO 07MMX60CM	UNIDADE	7	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2017	2017001567	ENXERTO CARDIOVASCULAR BIFURCADO DACRON 18X09MMX45CM	UNIDADE	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2017	2017001567	ENXERTO DACRON RETO 08MMX60CM	UNIDADE	7	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
12/07/2017	2017002661	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO DE 250 ML	UNIDADE	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
12/07/2017	2017002661	VACUOMETRO COM BICO UNIVERSAL E VALVULA 500ML	UNIDADE	10	R\$ 62,66	R\$ 626,60	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
12/07/2017	2017003238	FLUXOMETRO P/ OXIGENIO	UNIDADE	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
12/07/2017	2017002661	FRASCO P/ ASPIRACAO DE VIDRO CAP. 5 LITROS, DIÂM. BOCAL 9CM	UNIDADE	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
12/07/2017	2017002661	FRASCO P/ ASPIRACAO DE VIDRO CAP. 3 LITROS, DIÂM. BOCAL 9CM	UNIDADE	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
12/07/2017	2017002661	KIT MACRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO	CONJUNTO	10	R\$ 57,46	R\$ 574,60	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
12/07/2017	2017002661	FRASCOS PARA ASPIRACAO 03 LT POLICARBONATO AUTOCALAVAVEL	UNIDADE	3	R\$ 368,80	R\$ 1.106,40	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
12/07/2017	2017002661	MASCARA DE TRAQEOSTOMIA ADULTO	UNIDADE	10	R\$ 13,46	R\$ 134,60	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
12/07/2017	2017003399	DRENO DE VIA BILIAR ANTEROGRADO	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA
12/07/2017	2017003400	SHUNT DE CAROTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
12/07/2017	2017002600	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 702,35	R\$ 702,35	DELTA HOSPITALAR LTDA
12/07/2017	2017002600	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
12/07/2017	2017002600	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
12/07/2017	2017002600	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 315,14	R\$ 315,14	DELTA HOSPITALAR LTDA
12/07/2017	2017002600	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.492,50	R\$ 1.492,50	DELTA HOSPITALAR LTDA
12/07/2017	2017002904	VENTILADOR DE PAREDE	UNIDADE	1	R\$ 152,00	R\$ 152,00	HOHL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
12/07/2017	2017002904	VENTILADOR DE TETO	UNIDADE	1	R\$ 99,28	R\$ 99,28	HOHL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
13/07/2017	2017003167	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	30	R\$ 9,72	R\$ 291,60	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
13/07/2017	2017003167	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ. 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	24	R\$ 7,50	R\$ 180,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
13/07/2017	2017003167	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	2000	R\$ 0,21	R\$ 420,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
13/07/2017	2017003167	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	1250	R\$ 0,35	R\$ 441,75	CIRURGICA FERNANDES LTDA
13/07/2017	2017003167	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	9700	R\$ 0,05	R\$ 454,93	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
13/07/2017	2017003167	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.	UNIDADE	750	R\$ 1,02	R\$ 765,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
13/07/2017	2017003167	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	80	R\$ 0,90	R\$ 72,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
13/07/2017	2017003167	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	240	R\$ 3,87	R\$ 928,80	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
13/07/2017	2017003155	PLACA GENIUS	UNIDADE	1	R\$ 5.154,47	R\$ 5.154,47	MODULO ELEVADORES LTDA
13/07/2017	2017003155	PAINEL DE CHAMADA ELX400	UNIDADE	8	R\$ 84,93	R\$ 679,44	MODULO ELEVADORES LTDA
13/07/2017	2017003443	KIT VASECTOMIA (PINÇA DE APRENSÃO + PINÇA MOSQUITO LISA)	CONJUNTO	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
13/07/2017	2017003302	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	OPIMED DO BRASIL LTDA
13/07/2017	2017001928	CANULA BIESALSKI	UNIDADE	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00	BADEIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
17/07/2017	2017003486	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003455	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003455	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003455	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003452	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003452	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003452	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
17/07/2017	2017003452	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003452	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003449	MEMBRANA BIOLOGICA	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
17/07/2017	2017003487	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003450	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/07/2017	2017003450	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/07/2017	2017003450	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/07/2017	2017003450	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/07/2017	2017003451	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003451	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003451	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003451	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003451	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/07/2017	2017003293	COLA BIOLOGICA	UNIDADE	4	R\$ 589,65	R\$ 2.358,60	CM HOSPITALAR S.A.
18/07/2017	2017003236	SOLUCAO DE PEROXIDO DE HIDROGENIO + ACIDO PERACETICO	GALAO C/5L	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00	C&C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
18/07/2017	2017003236	ISOLADOR DO CONDUTOR DE PRESSÃO REG MS	UNIDADE	11935	R\$ 0,33	R\$ 3.938,55	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
18/07/2017	2017003236	ACIDO CITRICO 50% (HEMODIALISE) SOLUCAO GALAO 5000ML	GALAO	170	R\$ 78,72	R\$ 13.382,40	ECOPER QUIMICA LTDA
18/07/2017	2017003236	AGULHA P/ FISTULA AV 16 G,	UNIDADE	850	R\$ 1,55	R\$ 1.317,50	FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
18/07/2017	2017003396	SERINGA HIPODERMICA DE VIDRO 10 ML	UNIDADE	40	R\$ 17,40	R\$ 696,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
18/07/2017	2017003236	FILTRO PIROGÊNICO PARA FILTRAGEM DO DIALISADO	UNIDADE	46	R\$ 296,00	R\$ 13.616,00	LABORATORIOS B BRAUN SA
18/07/2017	2017003236	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMOD. COMP. C/ MAQUINA DIALOG	UNIDADE	7200	R\$ 5,50	R\$ 39.600,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
18/07/2017	2017003236	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ SECO CARTUCHO C/ 650G P/ HEMODIÁLISE	UNIDADE	4913	R\$ 8,10	R\$ 39.795,30	LABORATORIOS B BRAUN SA
18/07/2017	2017003236	DIALISADOR CAPILAR F10 (HEMODIALISE) HPS	UNIDADE	2160	R\$ 43,00	R\$ 92.880,00	LABORATORIOS B BRAUN SA
18/07/2017	2017003236	DIALISADOR CAPILAR F8 (HEMODIALISE) HPS UF 11,1	UNIDADE	3600	R\$ 43,00	R\$ 154.800,00	LABORATORIOS B BRAUN SA
18/07/2017	2017003236	DIALISADOR CAPILAR F7 (HEMODIALISE) HPS UF 9,8	UNIDADE	1672	R\$ 43,00	R\$ 71.896,00	LABORATORIOS B BRAUN SA
18/07/2017	2017003236	LINHA DE SANGUE VENOSO P/ HEMOD. 8 X 20 MM	UNIDADE	7200	R\$ 5,25	R\$ 37.800,00	FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
18/07/2017	2017003236	SOLUÇÃO PARA HEMODIÁLISE, FRAÇÃO ÁCIDA - GL 5000 ML	GALAO C/5L	4862	R\$ 11,16	R\$ 54.259,92	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
18/07/2017	2016004679	AGULHA DE PUNCAO N°16 FEMORAL	UNIDADE	80	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
18/07/2017	2016004679	FIO GUIA PARA DIAGNÓSTICO HIDROFÍLICO 0.35X260CM	UNIDADE	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
18/07/2017	2016004679	INTRODUTOR PRELUDE 6FR X11CM GUIA J 035 18G COM AGULHA	UNIDADE	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
18/07/2017	2016004679	FIO GUIA INQUIRE 0.035X150CM	UNIDADE	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
18/07/2017	2016004679	FIO GUIA HIDROFÍLICO 0.35X150CM	UNIDADE	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
18/07/2017	2017002597	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017002597	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017002597	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017002597	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017002597	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017003456	GRAMPEADOR ARTICULADO DE LAPAROSCOPIA (VASCULAR)	UNIDADE	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017003456	PINÇA DE ULTRACISION	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017003456	CARGA BRANCA	UNIDADE	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017003454	PARAFUSO CANULADO 4.5 MM	UNIDADE	4	R\$ 92,62	R\$ 370,48	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017003454	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7.0	UNIDADE	4	R\$ 92,62	R\$ 370,48	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017003454	HASTE RETROGRADA DE TIBIA	UNIDADE	1	R\$ 815,31	R\$ 815,31	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/07/2017	2017003525	PONTA COLORADO - DELICADA	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
18/07/2017	2017003525	HEMOSTATICO	UNIDADE	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
18/07/2017	2017003525	MEMBRANA BIOLOGICA	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
18/07/2017	2017003525	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
18/07/2017	2017003525	SERRA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 474,00	R\$ 474,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
18/07/2017	2017003453	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
18/07/2017	2017003453	GANCHO	UNIDADE	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
18/07/2017	2017003453	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 425,00	R\$ 850,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
18/07/2017	2017003453	CAGE PEEK	UNIDADE	2	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
18/07/2017	2017003453	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP. BLOQ. NA HASTE	UNIDADE	6	R\$ 445,00	R\$ 2.670,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
18/07/2017	2017003453	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
18/07/2017	2017003453	ENXERTO MINERAL 10GR	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
19/07/2017	2017003167.	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 125 MG	FA C/125MG	194	R\$ 7,82	R\$ 1.517,08	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
19/07/2017	2017003167.	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS. SEG.	UNIDADE	3200	R\$ 0,70	R\$ 2.240,00	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
19/07/2017	2017003167.	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	600	R\$ 0,58	R\$ 348,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
19/07/2017	2017002917	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
19/07/2017	2017002917	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
19/07/2017	2017002917	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
19/07/2017	2017002917	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
19/07/2017	2017002917	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
19/07/2017	2017002863	CAIXA ORGANIZADORA 50 X 32 X 14CM C/ TAMPA	UNIDADE	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	PLASTIKE COMERCIO DE MÓVEIS LTDA
19/07/2017	2017002863	CAIXA ORGANIZADORA 70X45X20CM BRANCA SEM TAMPA	UNIDADE	2	R\$ 82,60	R\$ 165,20	PLASTIKE COMERCIO DE MÓVEIS LTDA
19/07/2017	2017002863	CAIXA ORGANIZADORA 36LTS 60X38X20CM BRANCA SEM TAMPA	UNIDADE	20	R\$ 50,20	R\$ 1.004,00	ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP
19/07/2017	2017002863	CAIXA ORGANIZADORA BIN N° 4	UNIDADE	15	R\$ 3,12	R\$ 46,80	PLASBOX PRODUTOS PLASTICOS LTDA - ME
19/07/2017	2017002863	CAIXA ORGANIZADORA BIN N° 8	UNIDADE	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00	PLASBOX PRODUTOS PLASTICOS LTDA - ME
19/07/2017	2017002863	CAIXA ORGANIZADORA BIN N° 7	UNIDADE	40	R\$ 9,25	R\$ 370,00	PLASBOX PRODUTOS PLASTICOS LTDA - ME
19/07/2017	2017002863	CAIXA ORGANIZADORA BIN N° 6	UNIDADE	50	R\$ 6,36	R\$ 318,00	PLASBOX PRODUTOS PLASTICOS LTDA - ME
19/07/2017	2017002863	CAIXA ORGANIZADORA BIN N° 3	UNIDADE	15	R\$ 1,80	R\$ 27,00	PLASBOX PRODUTOS PLASTICOS LTDA - ME
20/07/2017	2016004456	BATERIA DE LITHIUM RECARREGAVEL 14,8V / 4,5A	UNIDADE	4	R\$ 3.016,18	R\$ 12.064,72	MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MEIDOS LTDA
20/07/2017	2017003563	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X40	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
20/07/2017	2017003563	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
20/07/2017	2017003563	CATETER BALAO 6X40	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
20/07/2017	2017003563	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
20/07/2017	2017003544	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003544	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003544	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003543	PARAFUSO CANULADO DE PEQUENO 4,5MM	UNIDADE	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003543	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7.0	UNIDADE	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003541	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003541	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003541	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003541	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003541	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003545	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003545	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003545	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003542	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003542	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003542	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003542	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003542	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/07/2017	2017003448	CATETER BALAO 2.5X120MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
20/07/2017	2017003448	STENT 6X120	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
20/07/2017	2017003448	CATETER BALAO 6X120MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
20/07/2017	2017003448	BALAO 3X100	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
20/07/2017	2017003448	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
20/07/2017	2017003448	CATETER BALAO 5X150MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
20/07/2017	2017003448	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 376,00	R\$ 376,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
20/07/2017	2017003448	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
20/07/2017	2017003448	FIO GUIA INQWIRE 0.035X150CM	UNIDADE	1	R\$ 289,00	R\$ 289,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
21/07/2017	2017002870	BARRAMENTO TERRA/NEUTRO 11 FUROS COM SUPORTE 100A	UNIDADE	2	R\$ 32,27	R\$ 64,54	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA
21/07/2017	2017003292	OLIGOELEMENTO SOL. INJ. AMP 2ML	UNIDADE	979	R\$ 5,98	R\$ 5.854,42	CASULA & VASCONCELOS IND. FARMACERUTICA
21/07/2017	2017002870	BARRAMENTO TERRA/NEUTRO 11 FUROS COM SUPORTE 80A	UNIDADE	2	R\$ 32,27	R\$ 64,54	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA
21/07/2017	2017003631	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	50	R\$ 33,20	R\$ 1.660,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/07/2017	2017002870	BARRAMENTO TERRA/NEUTRO 11 FUROS COM SUPORTE 225A	UNIDADE	2	R\$ 32,27	R\$ 64,54	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA
21/07/2017	2017003539	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
21/07/2017	2017003539	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
21/07/2017	2017003539	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
21/07/2017	2017003539	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
21/07/2017	2017003539	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
21/07/2017	2016005212	COLA BIOLOGICA	UNIDADE	1	R\$ 574,75	R\$ 574,75	CM HOSPITALAR S.A.
24/07/2017	2017003633	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3,5	UNIDADE	1	R\$ 165,43	R\$ 165,43	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/07/2017	2017003633	ARRUELA	UNIDADE	4	R\$ 6,47	R\$ 25,88	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/07/2017	2017003633	PLACA DE GRANDES FRAGMENTOS 4,5	UNIDADE	1	R\$ 212,29	R\$ 212,29	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/07/2017	2017003547	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/07/2017	2017003547	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/07/2017	2017003547	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/07/2017	2017003547	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/07/2017	2017003547	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/07/2017	2017003546	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2017	2017003546	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00	DELTA HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/07/2017	2017003634	HEM O LOCK	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME
25/07/2017	2017003438	BATERIA AUTOMOTIVA 60 AMP	UNIDADE	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
26/07/2017	2017003500	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
26/07/2017	2017003500	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 0,9-1,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
26/07/2017	2017003500	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRESSIDO	90	R\$ 0,11	R\$ 10,17	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/07/2017	2017003500	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	30	R\$ 10,36	R\$ 310,80	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
26/07/2017	2017003500	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	40	R\$ 2,06	R\$ 82,40	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
26/07/2017	2017003500	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA+ENDOC. N.4 EM AÇO INOX	UNIDADE	7	R\$ 48,00	R\$ 336,00	WHATYS PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
26/07/2017	2017003500	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
26/07/2017	2017003500	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.	UNIDADE	25	R\$ 2,60	R\$ 65,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
26/07/2017	2017003500	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BA+JAQ	UNIDADE	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
26/07/2017	2017003500	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	50	R\$ 10,89	R\$ 544,50	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
26/07/2017	2017003500	METRONIDAZOL COMP. 250 MG	COMPRESSIDO	600	R\$ 0,12	R\$ 69,90	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/07/2017	2017003500	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	450	R\$ 0,05	R\$ 20,25	RM HOSPITALAR LTDA
26/07/2017	2017003500	PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
26/07/2017	2017003500	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	20	R\$ 0,56	R\$ 11,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/07/2017	2017003500	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.	UNIDADE	675	R\$ 0,85	R\$ 573,75	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
26/07/2017	2017003500	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	1300	R\$ 0,15	R\$ 199,81	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
26/07/2017	2017003500	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 LADULTO (PAM)	UNIDADE	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
26/07/2017	2017003500	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	1600	R\$ 2,11	R\$ 3.376,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
26/07/2017	2017003500	METRONIDAZOL GINECOLOGICO GELIA 50G	TUBO	16	R\$ 3,96	R\$ 63,36	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/07/2017	2017003500	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	27	R\$ 15,40	R\$ 415,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/07/2017	2017003500	FLUCONAZOL CÁPS. 150 MG	CAPSULA	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
26/07/2017	2017003500	MORFINA COMP 10MG	COMPRESSIDO	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
26/07/2017	2017003500	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ. 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	24	R\$ 5,41	R\$ 129,84	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
26/07/2017	2017003500	CASPOFUNGINA PO P/ INJ. 50 MG	AMP C/50MG	5	R\$ 635,66	R\$ 3.178,30	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
26/07/2017	2017003500	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRESSIDO	80	R\$ 0,46	R\$ 36,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/07/2017	2017003500	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	80	R\$ 16,80	R\$ 1.344,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
26/07/2017	2017003500	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	964	R\$ 0,59	R\$ 569,34	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
26/07/2017	2017003500	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO COMP. 2 MG	COMPRESSIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
26/07/2017	2017003500	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ. 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
26/07/2017	2017003500	ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	414	R\$ 1,08	R\$ 447,12	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
26/07/2017	2017003500	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UNIDADE	413	R\$ 0,15	R\$ 63,48	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
26/07/2017	2017003500	LAMINA DE BISTURI Nº 21	UNIDADE	900	R\$ 0,15	R\$ 138,33	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
26/07/2017	2017003500	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	5200	R\$ 0,33	R\$ 1.716,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
26/07/2017	2017003500	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	1100	R\$ 0,54	R\$ 594,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
26/07/2017	2017003500	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
26/07/2017	2017003500	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	26500	R\$ 0,29	R\$ 7.685,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
26/07/2017	2017003500	AZITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRESSIDO	15	R\$ 0,87	R\$ 13,08	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
26/07/2017	2017003500	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO 22G	UNIDADE	25	R\$ 31,20	R\$ 780,00	CM HOSPITALAR S.A.
26/07/2017	2017003500	FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4CM	ENVELOPE	115	R\$ 5,82	R\$ 669,30	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
26/07/2017	2017003500	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	288	R\$ 1,33	R\$ 383,04	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
26/07/2017	2017003500	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	96	R\$ 2,21	R\$ 212,16	RM HOSPITALAR LTDA
26/07/2017	2017003500	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8	UNIDADE	10	R\$ 14,10	R\$ 141,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/07/2017	2017003500	ATENOLOL COMP. 25MG	COMPRESSIDO	90	R\$ 0,03	R\$ 2,70	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
26/07/2017	2017003500	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INJ.	FRASCO AMPOLA	5	R\$ 259,55	R\$ 1.297,75	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
26/07/2017	2017003500	DETERGENTE MULTIENTZIMÁTICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/5L	8	R\$ 133,00	R\$ 1.064,00	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
26/07/2017	2017003500	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,54	R\$ 36,96	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
26/07/2017	2017003500	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	24	R\$ 1,33	R\$ 31,92	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
26/07/2017	2017003500	FIO POLIESTER VD TR Nº5 (4X75CM) AG 1/2 C.TR. ROB. 4,7-4,8CM	ENVELOPE	26	R\$ 15,28	R\$ 397,28	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
26/07/2017	2017003153	CPU PARA PORTA AUTOMÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	SDM - SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA - EPP
27/07/2017	2017003696	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 6,32	R\$ 151,68	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
27/07/2017	2017003696	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM	ENVELOPE	180	R\$ 1,32	R\$ 237,60	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
27/07/2017	2017003696	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	160	R\$ 3,70	R\$ 592,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
27/07/2017	2017003491	VALVULA DE RETENCAO 1/2"	UNIDADE	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	CENTRAL MEDICA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
27/07/2017	2017003482	ÁCIDO FOSFÓRICO À 37 % EM FORMA GEL - 10 ML	FRASCO	5	R\$ 9,80	R\$ 49,00	DENTAL COIMBRA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
27/07/2017	2017003482	CIMENTO EDO DÓNTICO - PÓ E LIQUÍDO	UNIDADE	1	R\$ 55,60	R\$ 55,60	DENTAL COIMBRA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
27/07/2017	2017003482	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FRASCO	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00	DENTAL COIMBRA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
27/07/2017	2017003482	FIO DENTAL 100 M	UNIDADE	2	R\$ 4,40	R\$ 8,80	DENTAL COIMBRA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
27/07/2017	2017003482	IONÔMERO DE VIDRO FOTOATIVADO - RESTAURADOR PÓ E LIQ.	UNIDADE	2	R\$ 38,97	R\$ 77,94	DENTAL COIMBRA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
27/07/2017	2017003482	LIDOCAÍNA 2% C/ADRENALINA 1:100.000 TBT, CX C/ 50 UNID	CX C/50UNID	10	R\$ 72,20	R\$ 722,00	DENTAL COIMBRA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
27/07/2017	2017003482	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50	DENTAL COIMBRA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
27/07/2017	2017003482	IONÔMERO DE VIDRO QUÍMIOPLIMERIZÁVEL - PÓ E LIQ.	UNIDADE	2	R\$ 38,97	R\$ 77,94	DENTAL COIMBRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
27/07/2017	2017003482	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA FOTOLIMERIZÁVEL COR A3,5	UNIDADE	2	R\$ 24,80	R\$ 49,60	DENTAL COIMBRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
27/07/2017	2017003482	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA FOTOLIMERIZÁVEL COR A1	UNIDADE	1	R\$ 24,80	R\$ 24,80	DENTAL COIMBRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
27/07/2017	2017003482	RESINA COMPOSTA NANOPARTÍCULA FOTOLIMERIZÁVEL COR A3,5	UNIDADE	2	R\$ 23,70	R\$ 47,40	DENTAL COIMBRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
27/07/2017	2017003482	TIRA LIXA AÇO P/ACABAM. AMÁLGAMA 4MM C/ 12 UNID.	UNIDADE	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00	DENTAL COIMBRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
28/07/2017	2017003635	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003635	FIO DE AÇO MALEÁVEL 2.0	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003635	COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 332,84	R\$ 332,84	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003635	FIO DE AÇO MALEÁVEL 1.0	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003635	RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL	UNIDADE	1	R\$ 25,71	R\$ 25,71	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003635	CABEÇA FEMORAL INTERCAMBIÁVEL	UNIDADE	1	R\$ 317,00	R\$ 317,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003635	HASTE FEMORAL CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003636	CATETER BALAO 6X150	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
28/07/2017	2017003636	BALAO 2,5X40MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
28/07/2017	2017003636	BALAO 3X40MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
28/07/2017	2017003636	STENT 6X150MM	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
28/07/2017	2017003636	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROÇA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
28/07/2017	2017003636	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
28/07/2017	2017003636	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROÇA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
28/07/2017	2017003636	INTRODUTOR 7F	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
28/07/2017	2017003637	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
28/07/2017	2017003642	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003642	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003642	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003642	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003642	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/07/2017	2017003644	GANCHO	UNIDADE	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
28/07/2017	2017003644	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
28/07/2017	2017003644	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
28/07/2017	2017003644	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP. BLOQ. NA HASTE	UNIDADE	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
28/07/2017	2017003644	ENXERTO MINERAL 05G	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
31/07/2017	2017003167	LUVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	50	R\$ 0,92	R\$ 46,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (SERVIÇOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	SERVIÇO CONTRATADO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/07/2017	2017000117	INSTALCAO E MONTAGEM ELEVADORES C/FORNECIMENTO MATERIAIS	SERVIÇO	-	-	R\$ 23.700,00	MODULO ELEVADORES LTDA
04/07/2017	2017003104	ELABORAÇÃO DE PROJETOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.500,00	WALTER & ATHOS ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S - EPP
05/07/2017	2014001998	TROCA DE LAMPADA FLUORESCENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2014001998	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2014001998	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2016002288	BOLETIM DO HGG	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.700,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI
05/07/2017	2014001998	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2014001998	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2014001998	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2014001998	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2014001998	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2014001998	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2014001998	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2014001998	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2017002449	PROJETO ARQUITETONICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 13.145,00	DEL PAPA ARQUITETURA LTDA - ME
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO 6" COM FREIO MACA MOVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO 6" SEM FREIO MACA MOVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	CONFECÇÃO DE GRADE LATERAL C/ PINTURA CROMO MACA MOVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 8.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO 8" PARA MACA MOVEL DE OBESO	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA GERAL AUTOMOTIVA EM CADEIRA DE RODAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.150,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO 5" C/ FORNECIMENTO DO MESMO P/ CAD. RODAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.025,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO 8" C/ FORNECIMENTO DO MESMO P/ CAD. OBESO	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO ENCOSTO DA CADEIRA DE BANHO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.350,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO ASSENTO PLÁSTICO EM CADEIRA DE BANHO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.250,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE BRAÇO DE LONGARINA C/ FORNECIMENTO DO MESMO	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO CARRINHOS DE CURATIVO, MEDICAMENTOS E EMERGÊNCIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO EM CARRINHOS DE CURATIVO, MEDICAÇÃO E EMERG.	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
05/07/2017	2017001054	REPARO SUPORTE DE SORO BIOMBO (REAP. RODIZ, LUBRIF, PINTURA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE PISTÃO REGULAGEM DE ALTURA A GAS P/ CADEIRA ACOMP.	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REVESTIMENTO DO ASSENTO P/ CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REVESTIMENTO DO ENCOSTO P/ CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ESPUMA DO ASSENTO DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ESPUMA DO ENCOSTO DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MADEIRA DO ASSENTO DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MADEIRA DO ENCOSTO DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DOS PARES DE ENCOSTO DE BRAÇO DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE BASE METÁLICA DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA GERAL AUTOMOTIVA DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE PISTÃO REGULAGEM DE ALTURA A GAS P/ CADEIRA HEMODIÁ	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ESTOFAMENTO EM LONGARINA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO C/ SERVIÇO DE TORNO EM MACA DE TRANSF.	SERVIÇO	-	-	R\$ 900,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE CORTE NA ESTRUTURA COM COLOCACAO DE METALON	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.250,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DA CHAPA 18 DO ASSENTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	FABRICAÇÃO E COLOCAÇÃO DE GRADES EM AÇO INOX NAS CAMAS HOSP.	SERVIÇO	-	-	R\$ 19.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO CESTO DE LIXO DOS CARRINHOS DE MEDICAMENTOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT., REVISÃO, LUBRIF. REAP. EM ENGREN. E RODIZ. HAMPER ARO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT., REVISÃO, LUBRIF. REAP. ENGREN. E RODIZ. HAMPER PLAST	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	JATEAMENTO DE AREIA P/ REMOÇÃO DE PINTURA TOTAL EM CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 35.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, DESEMPENO DE ROSCA S/ FIM	SERVIÇO	-	-	R\$ 40.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO OU TROCA DE MANIVELA EM AÇO INOX EM CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 18.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	FORNECIMENTO DE RODIZIO SEM FREIO 5" P/ CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 9.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	FORNECIMENTO DE RODIZIO COM FREIO 5" P/ CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 12.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE TROCA DOS RODIZIOS CAMAS COM SERVIÇO DE TORNO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE TROCA DE FÓRMICA NA CABECEIRA E PÉS EM CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 18.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE TROCA DE FOLHA DE AÇO COM CHAPA 22 NAS CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO ESTOFAMENTO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBR. E REAPERTO DE DOBRAD. EM ARMÁRIOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 8.750,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA AUTOMOTIVA DA ESTRUTURA DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM LONGARINA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	COLOCAÇÃO DE SAPATA ANTIDERRAPANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 700,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE APOIO DE BRAÇO INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS MESMOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO, INCLUINDO BORDA E ACABAMEN	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO, INCLUINDO BORDA E ACABAMEN	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ESPUMA DO ASSENTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ESPUMA EM ENCOSTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DOS PARES DE ENCOSTO DE BRAÇO	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REVESTIMENTO DO ASSENTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REVESTIMENTO DO ENCOSTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE REVESTIMENTO DO ASSENTO EM LONGARINA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DA BASE METÁLICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT, LUBRIF, DESEMPENO, REPARO E REAPERTO RODIZ CAD. RODAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.350,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO SIMPLES	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE PISTÃO DE REGULAGEM DE ALTURA A GAS CADEIRAS ESCRIT	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE CAPA TIPO COXIM	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	JATEAMENTO DE AREIA P/ REMOÇÃO DE PINTURA TOTAL CARRINHOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	FORNECIMENTO DE RODIZIO SEM FREIO 5" P/ CARRINHOS DE CARGA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE TROCA FOLHA DE AÇO C/ CHAPA 14 EM CARRINHOS CARGA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.150,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, REAPERTO, SOLDA CARRINHO	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DOS TRILHOS EM GAVETAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO EM TRILHOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REVESTIMENTO COM TROCA DE ESPUMA DE MACA FIXA	SERVIÇO	-	-	R\$ 10.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT., LUBRIF., DESEMP., REAPERTO RODA CARR. ROUP SEM TROCA	SERVIÇO	-	-	R\$ 500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DOBRADIÇAS COMPL. P/ ARMÁRIO C/ FORNECIMENTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO P. SUPORTE HAMPER DE ARO COM FORNECIMENTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO P/ HAMPER DE PLASTICO COM FORNECIMENTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO C/ SERVIÇO DE TORNO EM MACA MÓVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	FORNECIM. E COLOC. DE DOBRADIÇAS/CORREDIÇAS EM CARRINHOS ENF	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.450,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	RECUPERAÇÃO DE BANDEJA DE FIBRA DE CARRINHO DE TRANSP. ROUPA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.250,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	RECUPERAÇÃO DE TAMPA DE INOX EM CARRINHO DE TRANSP. ROUPA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
05/07/2017	2017001054	TROCA DO RODÍZIO 6 SEM FREIO P/ MACA DE TRANSF.	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	LUBRIFICAÇÃO DE MECANISMO DE REGULAGEM DE CADEIRAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DA CHAPA 18 DO CORPO DA MACA MÓVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DA CHAPA 18 INOX DO CORPO DA MACA DE TRANSF.	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA AUTOMOTIVA DA ESTRUTURA DA MACA DE TRANSF.	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.950,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT, LUBRIF, DESEMP, REAPERTO RODIZ. MACA TRANSF. S/ TROCA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO RODÍZIO 6 COM FREIO P/ MACA DE TRANSF.	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT, LUBRIF, DESEMP, REAPERTO RODIZ. MACA MOVEL S/ TROCA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE SOLDA C/ APLICAÇÃO DE TINTA EM LONGARINAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DA CHAPA 18 DO ENCOSTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO DOS CARRINHOS ENFERMAGEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MADEIRA DE MACA FIXA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO GERAL DE GRADES INOX P/ CAMA C/ FORN. BORBOLETA	SERVIÇO	-	-	R\$ 15.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, EM CARRINHO DE CARGA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, LUBRIFICAÇÃO, DESEMPENO, REAPERTO ROD. SEM TROCA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MADEIRA DO ASSENTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MADEIRA DO ENCOSTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODÍZIOS EM SUPORTE DE SORO E BIOMBOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO EM MESAS DE MAIO, AUXILIARES E DE CABECEIRA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO EM ESCADA 2 DEGRAUS E 5 DEGRAUS	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA AUTOMOTIVA DA ESTRUTURA - MACA FIXA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.900,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MECANISMO BACK SYSTEM, INCLUINDO FORNECIMENTO MESMO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DOS PÉS DE BORRACHA, INCLUINDO FORNECIMENTO DO MESMO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO SOLDA E PINTURA GERAL AUTOMOTIVA EM NEGATOSCÓPIO	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SUBSTITUIÇÃO DE LAMINADOS DE FÓRMICA EM MÓVEIS	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REPARO, MANUTENÇÃO NO MECANISMO DE ENGATE MACA DE TRANSFEREN	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE PROTEÇÃO LATERAL MACA	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.900,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	CONFECÇÃO DE GRADE LATERAL C/ PINTURA CROMO MACA DE TRANSF	SERVIÇO	-	-	R\$ 10.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REPARO, MANUTENÇÃO, CÔRTE, SOLDA E PINTURA LOCAL MACA FIXA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ASSENTO BILBAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.350,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA D ERODIZIOS 5" SEM FREIO P/ CARRINHOS ENFERM.	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA DA BASE DE LONGARINA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SOLDA EM INOX POR PONTO DE SOLDA EM MACA MÓVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SOLDA EM INOX POR PONTO DE SOLDA EM MACA DE TRANSF	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	ADAPTAÇÃO DE LIXEIRA EM CARRINHO DE MEDICAÇÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE TROCA DE TRILHO POR GAVETA CARRINHO MEDIC.	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE PUXADORES PARA MESA E ARMARIOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.600,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA D ERODIZIOS 5" COM FREIO P/ CARRINHOS ENFERM.	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	CONFECÇÃO DE DESLISADORES PARA GRADE EM INOX	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	CONFECÇÃO DE ROSCA SEM FIM PARA CAMA FALWER	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA DE ARMARIOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE SAPATAS PARA MESAS E ARMÁRIOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017002614	MANUTENÇÃO NO MOTOR DA BOMBA DE ÁGUA GELADA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.060,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ESTOFAMENTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE RODIZIO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 525,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE APOIO DE BRAÇO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.750,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	LUBRIFICAÇÃO E REGULAGEM DOS RODIZIOS E APERTO DOS PARAFUSOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE PISTÃO/ REGULAGEM DE ALTURA DE GÁS	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 330,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 264,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ESTOFAMENTO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DA CAPA - TIPO COXIM	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ASSENTO DE CADEIRA BILBAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 450,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO MECANISMO DE BACK SYSTEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DOS PÉS DE BORRACHA (FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	SERVIÇO DE SOLDA	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	SERVIÇO DE SOLDA	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DOS PÉS DE BORRACHA	SERVIÇO	-	-	R\$ 50,00	FABIOLA FREITAS 70874832187

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
05/07/2017	2017000386	TROCA DO MECANISMO DE BACK SYSTEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 240,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ASSENTO DE CADEIRA BILBAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 225,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DA CAPA - TIPO COXIM - DESPESA VEÍCULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ESTOFAMENTO CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 264,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 264,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE PISTÃO/ REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	LUBRIFICAÇÃO, REGULAGEM, RODÍZIOS E PARAFUSOS - EQUIPAMENTOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE RODIZIO	SERVIÇO	-	-	R\$ 525,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ESTOFAMENTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE APOIO DE BRAÇO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
06/07/2017	2017000796	TREINAMENTO DE BRIGADISTAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.320,00	CASA DO INCENDIO LTDA - ME
06/07/2017	2017002970	MANUTENÇÃO DE TROCATER STORZ, MOD.: 30103A3 S/N: 30103H2	SERVIÇO	-	-	R\$ 330,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
06/07/2017	2017002970	MANUT. DE CLAMP DEBAKEY, MARCA, MODELO E SÉRIE NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 90,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
06/07/2017	2017002970	MANUTENÇÃO DE RUGINA, MARCA, MODELO E SÉRIE NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 65,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
06/07/2017	2017002970	MANUTENÇÃO DE ESTRIBO SCALLA, MODELO E SÉRIE NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 175,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
06/07/2017	2017002970	MANUT. DE PINÇA GOIVA ORTOP MOD: STILLE BIARTICULADA 23CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 180,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VÍDEO CIRURGIA EDLO SN:140990	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VÍDEO CIRURGIA EDLO SN:6809	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VÍDEO CIRURGIA EDLO SN: Ñ APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	PINÇA HEMOSTÁTICA, MARCA, MODELO E SÉRIE NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 32,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	AFASTADOR GOSSET BABY, MARCA, MODELO E SÉRIE NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 90,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	PINÇA COLLIN, MARCA NÃO APARENTE, MODELO: 20 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 20,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	PINÇA PORTA AGULHA MODELO: MAYO HEGAR 16 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 95,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	PINÇA PORTA AGULHA MODELO: MAYO HEGAR 20 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 190,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	TESOURA DE MAYO, MARCA NÃO APARENTE, MODELO: RETA 15 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 15,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	TESOURA METZEMBAUM, MARCA NÃO APARENTE, MODELO: CURVA 15 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 15,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
07/07/2017	2017002933	PINÇA PORTA AGULHA MODELO: MAYO HEGAR 15 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 95,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
11/07/2017	2017003111	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIO VISUAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 500,00	FMA - AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP
11/07/2017	2017002872	PROJETO SERVIÇOS DE ORÇAMENTISTA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.790,00	AGIL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA - ME
13/07/2017	2017003384	CONFECCAO DE NOTIFICACAO DE RECEITA B - PSICOTRÓPICOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	GILDASIOS GRAFICA E EDITORA LTDA ME
14/07/2017	2017002969	MANUTENCAO NA BOMBA D'AGUA DANCOR CENTRIFUGA WEG 5,0CV 380V	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.200,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
20/07/2017	2017001265	EXTENSAO GARANTIA SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.645,70	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
20/07/2017	2017003069	CONFECCAO DE FOLDER	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.160,00	SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA
20/07/2017	2017003069	CONFECCÃO DE CARTILHA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.420,00	SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA
20/07/2017	2017003368	BOLETIM DO HGG	SERVIÇO	-	-	R\$ 11.280,00	SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA
20/07/2017	2017003199	SERVICOS DE IMPRESSÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 356,00	SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA
26/07/2017	2017001265	EXTENSAO GARANTIA SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 15.173,34	SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA
26/07/2017	2017003153	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 450,00	SDM - SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA - EPP
26/07/2017	2017002614	MANUTENÇÃO NA BOMBA DE ÁGUA GELADA DO CHILLER DO AMA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.740,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
28/07/2017	2017002660	VALE ALIMENTAÇÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 465.696,00	TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA

01/08/2017

Leandro Pedrosa Resende
GECOM - Gerência de Compras

Lucio Dias Nascimento
COAF - Coordenação Adm. Financeira